
 

 

Protokół nr 2/2024 z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w dniu 17 czerwca 2024 r. 

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 15 członków Komisji  

(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu), p. Mariusza 

Farata Zastępcy Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie oraz p. 

Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady (lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do prot.), otworzył o godzinie 1500 Przewodniczący Komisji Wojciech 

Lala. W dalszej kolejności poinformował, że tematem posiedzenia będzie: 

1) wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, 

2) ocena akcji „Zimowe utrzymanie dróg”, analiza wydatków inwestycyjnych 

Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, 

3) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

4) sprawy bieżące, w tym: 

• przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów,  

Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Spraw Społecznych w dniu 20 maja 2024 r.,  

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

Ad. 1) Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji poprosił członków 

Komisji o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji, w związku z ich 

brakiem przekazał, że wybór nastąpi na kolejnym posiedzeniu Komisji.  



2 

 

Ad. 2) Ocena akcji „Zimowe utrzymanie dróg”, analiza wydatków 

inwestycyjnych Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie. 

Zgodnie z drugim punktem porządku obrad, Przewodniczący Komisji udzielił głosu  

Zastępcy Dyrektora PZD w Pszczynie, celem omówienia akcji „Zimowe utrzymanie 

dróg” oraz wydatków inwestycyjnych Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie. 

Zastępca Dyrektora omówił akcję „Zimowe utrzymanie dróg” oraz wydatki 

inwestycyjne Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, zgodnie z załącznikiem nr 3 

do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, ile razy w roku wykaszane są pobocza przy drogach 

wojewódzkich? 

Zastępca Dyrektora przekazał, że pobocza z reguły wykaszane są trzy razy w ciągu 

roku. Dodał, że jest tylko taka kwestia, że dwukrotnie wykaszane są na dwóch lub 

trzech metrach, choć nie chciałby pomylić się w tej kwestii, zaś raz na całości pasa 

drogowego. Przekazał, że z reguły drugie koszenie dotyczy całości pasa drogowego, 

a pierwsze i ostatnie jest tylko na szerokości dwóch, czy trzech metrów. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji, 

podziękował przedmówcy za głos w dyskusji i udział w posiedzeniu Komisji, po czym 

zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 3) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Iwonie 

Kwiatkowskiej Inspektorowi w Wydziale Organizacyjnym, celem omówienia projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie 

umowy najmu części gruntu na okres dłuższy niż trzy lata (Druk Nr 4),  

Inspektor omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia 

przekazanego radnym.  

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu radnemu Pawłowi Sadzy 

Przewodniczącemu Rady, celem omówienia projektu uchwały w sprawie wezwania  

do złożenia wyjaśnienia lub uzupełnienia skargi, która wpłynęła do Rady 

Powiatu Pszczyńskiego w dniu 28 marca 2024 r. (Druk Nr 5).  
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Przewodniczący Rady omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia 

przekazanego radnym. Dodał, że ponadto do Rady Powiatu wpłynęła kolejna skarga 

tego samego Skarżącego na działania Radcy Prawnego, która również nie została 

sprecyzowana. 

Następnie Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Kindze Pławeckiej-Bratek, celem 

omówienia projektów uchwał w sprawach: udzielenia dotacji celowej  

na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich drewnianych 

piszczałek organowych w kościele pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Brzeźcach  

(Druk Nr 6) oraz udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy polichromii na stropie nawy w kościele pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Studzionce (Druk Nr 7). 

Naczelnik omówiła ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią uzasadnień przekazanych 

radnym. W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej  

na dofinansowanie prac konserwatorskich przy polichromii na stropie nawy  

w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Studzionce (Druk 

Nr 7) poinformowała, że do projektu uchwały przygotowana zostanie autopoprawka,  

z powodu omyłki pisarskiej. 

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu 

Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: zmian 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 8) oraz zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031 

(Druk Nr 9). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Inspektora Wydziału Organizacyjnego, 

Przewodniczącego Rady, Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu i Integracji 

Europejskiej oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu  

i zawarcie umowy najmu części gruntu na okres dłuższy niż trzy lata  

(Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 15 głosach „za”, 
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2) projekt uchwały w sprawie wezwania do złożenia wyjaśnienia lub 

uzupełnienia skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu  

28 marca 2024 r. (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 15 głosach „za”, 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich drewnianych piszczałek organowych  

w kościele pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Brzeźcach (Druk Nr 6), został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 15 głosach „za”,   

3) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy polichromii na stropie nawy w kościele 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Studzionce (Druk Nr 7),  

wraz z omówioną przez Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu i Integracji 

Europejskiej autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 15 głosach „za”, 

4) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 

rok (Druk Nr 8), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 15 głosach „za”,   

5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 9), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 15 głosach „za”.  

Ad.4) Sprawy bieżące: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 20 maja 2024 r., który był umieszczony  

na tablecie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania, protokół został przyjęty pozytywnie większością głosów przy 8 głosach 

„za” i 7 głosach „wstrzymujących się” przez członków Komisji. Kończąc 

poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska odbędzie się w dniu 1 lipca br. o godz. 1200,  wspólnie z pozostałymi 

Komisjami Rady, celem zaopiniowania projektów uchwał Rady na sesję w lipcu, 

po czym członkowie Komisji udają się do Zagrody Żubrów celem analizy 

funkcjonowania Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z o.o. 
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W wolnych głosach: 

P. Starosta w imieniu Zarządu Powiatu oraz Prezydium Rady zaprosił na plenerowe 

spotkanie integracyjne w dniu 19 czerwca br. o godz. 1700 do Wisły Wielkiej. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji, zamknął 

ten punkt porządku obrad.  

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1546 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Wojciech Lala 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


